E R I C HE R I C H O T T
Der Messfühler sind besonders störspannungssicher.
Näheres entnehmen Sie der Produktliteratur Pt-100Ks oder Pt-100L.
Überwachung
Bei Netzausfall fällt das Begrenzerrelais ab bzw. in Ruhestellung. (Stel-
lung offen)
Messkreiskurzschluß und Fühlerbruch werden detektiert.
Heizkreisaufbau

PFD 1,41E-03
ANSCHLUSSPLAN REGLER + BEGRENZER
TYPENSCHLÜSSEL
 EX HS  STB
  1  2  3
1
- Standard
FA Fern Aus (Fernschalter)
2
Spannung
- 230 V AC (Standard Ausführung mit Trafo)
S 230V 230 V (Ausführung Schaltnetzteil)
S 24V 24 V DC (Ausführung Schaltnetzteil)
S 48V 48 V DC (Ausführung Schaltnetzteil)
3
Display
-
Hinterleuchtetes Display
Farbe: Amber (Standard)
D
Keine Displaybeleuchtung -hochreflektives Display-
(Minimale Eigenerwärmung optimal in Kombination
mit Schaltnetzteil. Minimale Eigenerwärmung in
Kombination mit dem Schaltnetzteil optimal)
Ausführungen	mit	Schaltnetzteil	sollten	bei	ungünstigen	Montagesitu-
ationen	bevorzugt	werden.
Beispiel:
Standardbegrenzer mit Fern Aus Überwachung
EX HS  STB  FA
   1
INSTALLATION
Pt100 Anschluss
der PT100 muss in 3-Leitertechnik angeschlossen werden um die
angegebene Sicherheit inklusiver der Toleranz zu erhalten.
Tolerenzen (siehe auch Technische Daten Begrenzer)
Wärmestau
Wärmestauprobleme sollten bei der Montage der Hutschienengeräte
beachtet werden. Der Umgebungstemperaturbereich von max. 40°C
ist zu beachten. Siehe Montagebeispiel:
Für eine Reduzierung der Abwärmeproblematik sind die Ausführun-
gen mit Schaltnetzteil zu empfehlen. Hier ist die Eigenerwärmung auf
ca. 15 Kelvin über Umgebungstemperatur reduziert.
Vibration
Das Betriebsmittel ist für die bestimmungsgemäße Verwendung
entsprechend der Richtlinie 94/9/EG und den unter diesen harmo-
nisierten Normen vorgesehen. Es ist von keiner Schwingungsbean-
spruchung auszugehen, vom Betriebsmittel selbst gehen keinerlei
Schwingungen aus.
ANWENDUNGSBEISPIEL
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf  www.erich-ott.de
Regler
Begrenzer Regler
HSS
Spannungsteller
(Phasenanschnitt oder
Vollwellensteuerung)
HSB HSR 230V - 400V
0 - 25 A
N
L
PT 100
Begrenzer
PT 100
Regler
Störmeldeschleife
K1
K1
N
L
Begrenzer
12 34 56 78 91 01 11 2
LN